
Contacto

Teléfono +34 967455001
Correo Electrónico secretario.villalgordo@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(02636) Villalgordo del Júcar España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villalgordo del Júcar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villalgordodeljucar.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hitCZ0g%2BtrGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de
Villalgordo del Júcar (Albacete)

Obras de proyecto PEMIS-LUMEN renovación alumbrado público del municipio de Villalgordo del JúcarDescripción 
(Albacete)
Valor estimado del contrato 248.171,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.287,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.171,85 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Villalgordo del Júcar (Albacete)
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(02636) Villalgordo del Júcar España

Condiciones de Licitación

http://www.villalgordodeljucar.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hitCZ0g%2BtrGiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 181.201,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.654,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-003279

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROMONTAJES MAYE SL
NIF B02487296
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Cruz, 2
(02436) Ferez España

Contacto

Teléfono +034 686942316
Correo Electrónico info@electromontajesmaye.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.654,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 262.151,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según PCAP
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a contar desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6eb655c-a488-4629-b57a-885a7009144d


Contacto

Teléfono +034 967455001
Correo Electrónico villalgordo@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(02636) Villalgordo del Júcar España

Contacto

Teléfono +034 967455001
Correo Electrónico villalgordo@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(02636) Villalgordo del Júcar España

Pleno del Ayuntamiento de Villalgordo del Júcar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Villalgordo del Júcar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. BAJA ECONOMICA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
CRITERIO 2. EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA LUMINARIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 5. CRITERIO MEDIOAMBIENTAL BASADO EN LA REDUCCIÓN DE EMISIONES DE C02 A LA
ATMOSFERA

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIO 6. CRITERIO SOCIAL, BASADO EN LA MEJORA DE LA COMUNICACIÓN CIUDADANA
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CRITERIO: 3. PROTECCIÓN ANTE CONTACTOS INDIRECTOS EN LABORES DE MANTENIMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
CRITERIO: 4. AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1 . ESTUDIOS LUMINOTÉCNICOS DEL MUNICIPIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CRITERIO 2. PROYECTO DE MEJORA Y RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO URBANO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VDhIWqQMG7i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013600242 |  2024-000682836 | Fri, 21 Jun 2024 13:15:19:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51390839262700058138787233684833734393 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VDhIWqQMG7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

